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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 885,93
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 3,96
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,60
Receita Total: 887,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET dezembro/2022 03/02/2023 75,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 13/02/2023 700,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 22/02/2023 69,00
844,00
Saldo: 43,29
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ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Rua: Professor Anténio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2023

MES: FEVEREIRO




PRE “ITTURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N° Processo : Data Abertura:
P240184/2023 10/03/2023 - 14:39
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencgéo e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho Escolar Mariano Rocha

Observacao:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES FEVEREIRO/2023 DO PADRE
OSVALDO CHAVES

TRAMITAGCOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

10/03/2023 - 14:39 Lira Augusta Soares Santana Silva
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 28 de fevereiro de 2023.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de FEVEREIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse
mensal, tendo em vista que o processamento da execucao do pagamento esta aguardando
conclusao na Secretaria Municipal das Finangas

Atenciosamente,
’Q’ MR aa‘m% W \iwfétw j/(/ Ghlonrest
Lira Augy$ta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora
AR
{5’0 %
‘y \
limo. $r. - o Y, 2z
Francisco Herbert Lima Vasconcelos T b g
Secretario da Educagéo — SME/ Sobral \i}l{/ M/ Ko




v O
5 )
@

A3 1

A D,
INCT
rrrs®

ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araljo de Sousa, Katiana
Maria de Andrade e Francisco Alexandre Delmiro Marcelino , depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente 8 FEVEREIR0O/2022, o saldo no valor de R$ 885,93
(oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), sendo utilizando o valor de R$
844,00 (oitocentos e quarenta e quatro reais) que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 28 de fevereiro de 2023

Mo Arono  In [qpo—
Mario Aratjo de Sousa
RG: 2006031011888

} L2 W AN WA A ;:f\ é—? oV ‘-«/LL l\g;;r(pl\ € \UO‘QQ’“{)
. Katiana Maria de Andrade
RG: 2004031095716

i % grancisco Al[exfandreE Delmiro Marcelino

RG: 94024037697
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Lira Augu$ta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721




09/03/23, 07:58 In.tEr.net...Ban_k:Ing...CAIxA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 09/03/2023 - 07:58

Més: Fevereiro/2023
Periodo: 1 - 28
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
06/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
07/02/2023 901245 CHEQ COMP 75,00 D 75,00 D
07/02/2023 727220 RESG AUTOM 75,00 C 0,00C
07/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2023 901246 CHEQUE SAC 700,00 D 700,00 D
14/02/2023 727220 RESG AUTOM 700,00 C 0,00 C
B 14/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
16/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/02/2023 012023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
22/02/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
22/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
23/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
27/02/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2023&hdnDataFinal=28/02/2023



09/03/23, 07:59

CAI'.A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

INome da Agéncia Cédigo Operagdo ‘missao
SOBRAL, CE 0554 5823 09/03/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2023 Cota em: 28/02/2023
| 0,7843 I| 1,7509 || 10,9383 1,068654 1,084004 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

CPF/CNPJ
04.662.919/0001-00

Conta Corrente
003.00001459-9

Més/Ano Folha
02/2023 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagéo
Histérico
Saldo Anterior
Aplicagdes
ssgates
“Rendimento Bruto no Més
IRRF
IOF
Taxa de Saida
Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagao em vigor

Movimentacao Detalhada

Data Histérico

07 /02 RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF

14 /02

22/02

Dados de Tributacao

Informacgées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

Valor em R$ Qtde de Cotas
885,93C 450,018356
0,00 0,000000
844,00D 428,202064
3,96C
2,60D
0,00
0,00
43,29C 21,816292
0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
75,00D 38,113890
0,19D
0,00
700,00D 355,129415
2,17D
0,00
69,00D 34,958757
0,24D
0,00
Rendimento Base IRRF
11,62 2,60

: os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu enderec¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia: o &‘ [)5 %)l
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdao Paulo/SP CEP: 01405-001 ‘,T'\ Pl 2
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: Y 899( o
0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp \@ Q\O
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br \\\Q b

about:blank



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrds do
novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:

4

> SOBRAUNET

Ntimero Documento Fiscal: 000.258.865
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacéo

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacéo

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servicos

0697409-41 Pagina: 1de 1

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
O ELHO ESCOLAR MARING 0015147-1 Dezembro/2022 03/02/2023 12/2022 15/01/2023
Rua Professor Anténio Ferreira

Porto, 225 Vizinho a Sucata.

Dom Expedito - Sobral - CE

Fone (88)36143086 Valor R$

CPF/CNPJ 04.662.919/0001-00 R$ 75,00

Inscrigao Estadual
[Discriminacdo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 3QLE2ZBYV - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
Servico de Comunica¢édo Multimfdia (SCM)

FIRRA 100 Mbps 5307 1 R$ 75,00 20,00% R$ 75,00 R$ 75,00
Subtotal R$ 75,00
g)
PAGL (fé, _C_LZ
COM RECURSU >
&ﬁ/ ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [
sp— ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL]
S, ropeEC ” < 2
mﬁ;y\;ggﬁt pr_prQAS 0;3 / ‘22 [ ﬁ/éﬁ
Anory 4 E)Mm’
Assinatura
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 75,00 Valor Total da Prestacéo R$ 75,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 7893.8b4f.c47b.1a07.3539.5834.3bd7.0964
Base de Cadlculo do ICMS Valor do ICMS
75,00 R$ 15,00
Observacgoes Canais de Relacionamento
"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave 5B780E
Tributos Aprox.:
Federal R$ 10,09 (13,45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)
VPR M
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$ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO

Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

R$ 75,00
— 0800911 1000
s = CNPJ01.300 487/0001-90 CGF-06 974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET COM BR
Recebi do(a) Sr(a). CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo.

ey i |
EPO 1 .300.487/000 1-90+4 Sobral-CE 03 de Fevereiro de 2023.
SOBRAL! JIC0SE

vacl 03 /021 2023
COM RECURSQ DO PMDE

FEn CESPRSAS

ATESTO QUE O SERVIGOFOI PRESTADO

ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECERIDOC
03102

Assinatura




Comp. Bunco  Agéneia €1 Conta 2 Série Cheque n° a RS Tosdlie?
Lois 1% 055 5 030014599 3 AAA 901245 ] P 4500
;’. P‘wo W ““ 0554 0800 )1459-9 3 01245 1
dlequen quantia de 44’5 -&’7 Dé? LA 2UL /‘MIM R A
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SOBRAL CONSELHO ESCOQAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 \\ cnes 04.662.919/0001-00 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE M o jome Wiehows di Soura. OEsoE 02/2004
CONFECCAO: 12/22 N\:“ ols 104 st‘ § 03001459-9 3 AAA 901245 )
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PAGL ﬁé ) : )( SBIDE ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTA

COM RECUS ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

113 -

&y - )
A= N° 0000002093

Razio Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAO6 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADOQ, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
_ ZRARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscricdo Econdmica acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceiltagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

— Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 26/03/2023

COD. VALIDAGAO 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 27/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




28/12/2022 16:50 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004. ..

_,m?
8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
069740941

_ ||cNP3 / CPF:
1101300487000190

|RAZAO SOCIAL:
'|SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA i

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pliblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA IN,TERNET E’M 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

a8 ——
https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consuItarPdf?tipoDevedor=2&oodigoDevedor=01 300487000190 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 02/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid&o n°: 3908602/2023

Expedigdo: 27/01/2023, as 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forca executiva.



27/01/2023 09:32 Consulta Regularidade do Empregador

ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.300.487/0001-90

Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagd@o regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:27/01/2023 a 25/02/2023

Certificacdo Niimero: 2023012700510627299909
Informagdo obtida em 27/01/2023 09:32:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf - 1M



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001877
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 13/02/2023 Competéncia FEV/2023 N®da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia

IA Ak d ok

Endereco [AVN B, 651 - COHAB ||
CPF/CNPJ  |21.535.796/0001-57 l lnsc.Municipall 14591 IUF l CE l Insc. Estadual I 0
Cidade| SOBRAL | c.E.P[62050820 | Comp| [ Tetefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

&

3
%

\
&.
Oy

Razdo Social CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Endereco Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL
1| LOCAGAOC MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 . _ 721,65 721,65
¢ ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTAGD [
ATESTO QUE O MATERIALFO RECEBIPO[]
(21022023
osio prospong -4 [apor
) Aseinat ol
CODIGO DA ATlVIDADEISERVIQO
1401/1401/475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 0,00 I INSS 0,00 I CSLL I 0,00 I IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 721,65
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Bedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (<) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidacgolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 21,65 2eko3594z ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 700,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 21,65
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES .
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE N.
1877 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, J3 ©DE frycee/pPo DE 2023.

+£8TC QUE O SERVICO FOI PRESTADO %
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO[]
43,02 | 23
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r27.535.796,0007-51
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco
AVENIDA B, 651

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento

Natureza juridica
0000009194/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 21.535. 7%6/0001~57

CERTIDAO

certificames para os devidos firs, gque revendo os registros dos cadastros da divida ati

va & ge
sadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a bresente data - nidc existirem em nome do(a)
reguerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Q

secretidr.a do Orcamen:o o Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posterivinente venham & 5€l apurados. Fara Constar, £3i lavrada a presente Certidio.
A aceltacdc desta certiddo estd condicionada a

veri
seguinte endereco: http://servico

ficacio de sua autenticidade na internet, nos
5.speedgov, com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194




07M12/2022 04:44 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/carﬁdaonegativa/consultarF’df?tipoDevedor=2&codigoDev9dor=21 5357...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:

************************************************************

| CNPJ / CPF:
121535796000157

[rRAZAO socIAL:

************************************************************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever € cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 11/02/2023

https:/lintemet-consunapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/cenidaonegativa/consullarPdf?ﬁpoDevedon2&codigoDevadm=21 535796000157



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 .751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 _

Valida até 14/06/2023.

Codigo de controle da certidgo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ F FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/08/2022, as 11:32:2¢

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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26/01/2023 10:35 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
o'::ia:f_'o A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servirs de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023011503041183482220
Informacgdo obtida em 26/01/2023 10:35:38

A utilizacdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei estg

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consuitacrflpages/consultaEmpregador.jsf 1M1
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